Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário - Cx. Postal 701 - Fone (45) 3220-5682
  CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

www.unioeste.br

ASSESSORIA TÉCNICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - ATAE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD) E ASSESSORIA DE RELAÇÕES

INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS – ARI

EDITAL N° 019/2023

Dispõe sobre o Resultado do Edital

009/2023 – BECAS Santander.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), por meio da

Assessoria Técnica de Assistência Estudantil – ATAE, da Pró-Reitoria de Graduação-

PROGRAD e da Assessoria de Relações Internacionais (ARI), considerando o Edital

009/2023, o Edital 010/2023, o Edital 017/2023 e o Edital 018/2023, torna público o

resultado do Edital No 009/2023 para a seleção de candidatos acadêmicos em situação de

vulnerabilidade social, dos cinco campi da Universidade sendo, campus de Cascavel;

campus de Foz do Iguaçu; campus de Toledo; campus de Marechal Cândido Rondon; e

campus de Francisco Beltrão do programa Becas Santander.

Art. 1o Ficam selecionados os acadêmicos constantes no Anexo I deste Edital,

conforme índice de vulnerabilidade social.

Art. 2o Os alunos selecionados deverão aguardar a aprovação do banco Santander,

até o dia 04/08.

Art. 3o O aluno selecionado, depois de autorizado pelo Banco Santander, deverá

enviar a documentação solicitada pelo banco.

Art. 4o A lista de espera é composta pela mesma quantidade de vagas

disponibilizadas nas bolsas onde, em caso de desistência, o próximo será chamado.

Art. 5o Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 20 de julho de 2023.

______________________________________

Gilmar Ribeiro de Melo

Reitor em Exercício da Unioeste

http://www.unioeste.br/

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário - Cx. Postal 701 - Fone (45) 3220-5682
  CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná

www.unioeste.br

ANEXO I DO EDITAL 020/2023 – ATAE/PROGRAD/ARI

1. Alunos contemplados

Kryssia Paôla Tajra Vieira

Maria Luiza Batista da Conceição Teixeira

Uilton José Lima Pinheiro

2. Alunos em lista de espera

Eliane do Prado Rodrigues

Cinthia Gabriele Santos Feiber

Mylene Cristina de Assis Marcelo

http://www.unioeste.br/

		2023-07-20T16:09:26-0300
	GILMAR RIBEIRO DE MELLO:64388760978